[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  20.05.2020 г.   № 427/72

 О внесении изменений в решение

 Совета депутатов городского округа Электросталь

 Московской области  от 18.12.2019  №  400/65

«О бюджете городского округа  Электросталь

 Московской области на 2020 год  и на плановый

 период 2021 и 2022 годов» и приложения к нему

В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.12.2019  №  400/65 «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2020 год  и на  плановый  период 2021 и 2022 годов» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 26.02.2020  № 410/70, от 22.04.2020 №422/71), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2020 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 487 545,2 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 755 435,6 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 769 615,2 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   282 070,0  тыс. руб.»;
1.2. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить  объем расходов бюджета городского округа на обслуживание муниципального долга:

на 2020 год в размере 47 100,0  тыс. руб.,

на 2021 год в размере 36 000,0  тыс. руб.,

на 2022 год в размере 30 000,0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 17 решения изложить в следующей редакции:

«17. Установить, что в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского округа в случаях, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации - в соответствии с решением начальника финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области, и установленных частью 4 статьи 2.1  Федерального закона от 12.11.2019 №367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» - в соответствии с решением Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Дополнительные основания  для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа в соответствии с решениями начальника финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского округа Электросталь Московской области определены Положением о бюджетном процессе в городском округе Электросталь Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь  Московской области от 26.12.2019 №405/66.»;
1.4. Дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Установить, что финансовое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области осуществляет доведение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год до главных распорядителей средств бюджета городского округа Электросталь Московской области по расходам, не включенным в перечень расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, утвержденный распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области.».
2. Внести в приложения к решению от 18.12.2019  №  400/65 «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,8,10,11 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.
5. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

    В.Я.Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

  В.А. Кузьмин